
 
 

Tento projekt „Harmonizace zaměstnání a rodiny“ registrační číslo CZ.1.04/2.1.00/70.00033 je financován z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.  Strana 1 (celkem 2) 

 
Název veřejné zakázky: „Harmonizace zaměstnání a rodiny‘‘ 

 Dodatečné informace č. 3 

Zadavatel  

Název / obchodní firma: Česká republika – Úřad práce České republiky 

IČ: 72496991 

Adresa sídla / místa 
podnikání: 

Karlovo náměstí 1359/1, Praha 2 – Nové Město, 128 00 Praha 28  

Statutární zástupce: Ing. Marie Bílková, generální ředitelka 

Adresa pro kontakt: 
Úřad práce ČR, krajská pobočka v Olomouci, Vejdovského 988/4, 
779 00 Olomouc - Hodolany 

Jednající: Ing. Jiří Šabata, ředitel krajské pobočky v Olomouci 

Kontaktní osoby: Bc. Radka Kaštovská 

Telefon: 950 141 485 

E-mail: radka.kastovska@ol.mpsv.cz 

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi 

Název / obchodní firma  Coworking Centrum s.r.o. 

Adresa sídla / místa 
podnikání: 

Lidická 718/77, 602 00 Brno 

IČ: 2928782 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat: 

Mgr. Jan Valoušek, jednatel 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Valoušek 

Telefon, fax: +420 724 263 327 

Fax:  

E-mail: valousek@coworkingcentrum.cz  

 

mailto:valousek@coworkingcentrum.cz


 
 

Tento projekt „Harmonizace zaměstnání a rodiny“ registrační číslo CZ.1.04/2.1.00/70.00033 je financován z prostředků ESF 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.  Strana 2 (celkem 2) 

 

Zadavatel v souladu se zněním ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
poskytuje dodatečné informace č. 3, jimiž k veřejné zakázce Harmonizace zaměstnání a rodiny zadávané 
v otevřeném zadávacím řízení a uveřejněné v IS VZ US pod evidenčním číslem zakázky 351252 sděluje 
odpovědi na dotazy, které mu byly doručeny dne 27. 8. 2013 a dne 28. 8. 2013 v níže uvedeném znění: 

  
Znění otázky č. 1 
Máme dotaz k VZ Harmonizace zaměstnání a rodiny. Dotaz navazuje na Dodatečné informace č. 2, 
přesněji na odpověď na otázku č. 3.  
Tvrzení a skutečnost, že žádný subjekt na území Olomouckého kraje nedisponuje akreditovaným kurzem 
lze ověřit z dostupného zdroje, a to na stránkách Ministerstva zdravotnictví.  
Pokud tedy neexistuje žádný dodavatel v Olomouckém kraji, neexistuje tedy ani žádný subdodavatel, 
kterého bychom mohli využít k prokázání kvalifikace, ani podat nabídku ve sdružení.  
Jak tedy postupovat? Jelikož neexistuje organizace subjekt v Olomouckém kraji, který má akreditovaného 
Maséra, může konat kurz mimo OL kraj? 
 
Odpověď na otázku č. 1 
Odpověď na tuto otázku zodpovídá Dodatečná informace č. 4 k veřejné zakázce „Harmonizace 
zaměstnání a rodiny“. 
 
Znění otázky č. 2 
Máme dotaz k výše uvedené VZ, ve které je mimo kurz Pracovník v sociálních službách v rozsahu 150 
hod. požadován ještě kurz Pracovník v sociálních službách v rozsahu 400 hodin. Jedná se o velmi 
nestandardní požadavek, jelikož u kurzů akreditovaných MPSV nelze libovolně navyšovat hodinovou 
dotaci kurzů, tak jako třeba u MŠMT, ale kurz musí být akreditován přesně v rozsahu, ve kterém je 
realizován. Na stránkách MPSV je zveřejněn seznam akreditovaných kurzů a tento kurz v rozsahu 400 
hod. má akreditována pouze jediná firma v České republice. 
Domníváme se, že zadavatel tímto požadavkem nedodržuje zásady transparentnosti, rovného zacházení 
a zákazu diskriminace dle § 6 zákona o veřejných zakázkách. 
 
Odpověď na otázku č. 2 
Dle databáze Ministerstva práce a sociálních věcí (dostupné on-line na: http://www.mpsv.cz/cs/3493), 
kde je zveřejněn seznam akreditovaných kurzů pro oblast celoživotního vzdělávání sociálních pracovníků 
a kvalifikačního vzdělání pracovníků v sociálních službách bylo ověřeno, že požadovaný akreditovaný 
kurz v Pracovník v sociálních službách poskytuje více než jedna společnost v České republice. 
Akreditace udělená dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, je 
udělována na dobu 4 let (viz ustanovení § 117c odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů). 

 

 

 

…………………………….…….……… 

za Zadavatele  
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  
Coworking Centrum s.r.o.  
Mgr. Jan Valoušek, jednatel 
 
 
 
 
 
 

http://www.mpsv.cz/cs/3493

		Valousek.jan@gmail.com
	2013-09-01T19:00:19+0100
	Brno
	Schvaluji tento dokument




